
 1 

 
 

1 

 

 

 

 Prezence 
Přítomni: předseda: Ing. Jan Vavřička 

 
členové: 
Ing. Habruň Marek 
Bc. Jakubíček Petr 
Konvář František 
PaedDr. Krumer Vladislav 
Mgr. Němečková Martina 
Mgr. Ženíšek Ondřej 
  

Nepřítomni MUDr. Brožík Václav 
 

Omluveni Ing. Opltová Michaela 
Mgr. Procházková Jana 
Sýkora Jiří 
 

  

Hosté Ing. Arch. Miloslav Michalec – vedoucí odboru regionálního rozvoje 
Ing. Michaela Černá – referentka na úseku odboru regionálního 
rozvoje  
Mgr. Jaroslav Kovanda - vedoucí oddělení územního plánování 
Ing. Jan Přibáň, MBA – vedoucí odboru fondů a programů EU 
Ing. Josef Kuželka – vedoucí odboru kultury, památkové péče a 
cestovního ruchu 
 
 

 

Na vědomí 

 
 

Odbor kancelář ředitele KÚPK  (kopie - prezenční listina) 
 
 

Výbor pro regionální rozvoj Plzeňského kraje  

Zápis z 13. zasedání VRR ZPK dne 21. 03. 2023  

 
 

Číslo zasedání 13  

Datum konání 21. 03. 2023 – 14.00 hod. 

Místo konání Zasedací místnost č. 326, KÚPK 

Zapisovatel Jana Brichcínová 

 



 2 

Program 
 

1. Zahájení 
2. Prezentace hradů v Plzeňském kraji 
3. Dotační program Stabilizace a obnovy venkova PK 
4. Obchůdek 21 
5. Dotační program „Prodejny malé obce“ 
6. Zásady územního rozvoje 
7. Různé 
8. Diskuse a závěr 

 
 

Zápis z jednání 
 

Číslo Text 

 
1 

 
Zahájení 

 
Předseda výboru Ing. Jan Vavřička přivítal všechny přítomné členy a hosty. 
Zahájil 13. zasedání Výboru pro regionální rozvoj Zastupitelstva 
Plzeňského kraje. Všichni členové obdrželi pozvánku s programem jednání 
s předstihem dne 6. března 2023. 
 
Počet přítomných členů Výboru pro regionální rozvoj Zastupitelstva 
Plzeňského kraje je na začátku zasedání 7. 
 
Ověřovatelem zápisu byl zvolen PaedDr. Vladislav Krumer. 

 
Předseda výboru navrhl na základě žádosti vedoucího Odboru regionálního 

rozvoje Ing. arch. Miloslava Michalce z časových důvodů změnu 
v programu, a to zařazení nového bodu jako bodu č. 2: „Prezentace hradů 
v Plzeňském kraji“. Nový návrh programu byl přítomnými členy výboru 
projednán a změna programu byla jednohlasně přijata. 

 

 

2 
 
      Prezentace hradů v Plzeňském kraji 

 
       Vedoucí odboru regionálního rozvoje Ing. Arch. Miloslav Michalec  
       představil členům výboru výčet několika zachovalých hradů vyskytující se  
       na území Plzeňského kraje s řadou zajímavostí k jednotlivým stavbám  
       jako je např. hrad Buben, Gutštejn, Lopata, Přimda a mnoho dalších míst   
       k návštěvě.  
 

 

 
3 
 

  
 

      Dotační „Program stabilizace a obnovy venkova PK“ (PSOV) 
 

Rada Plzeňského kraje schválila usnesením č. 2980/22 ze dne 29. 12. 2022 
vyhlášení „Programu stabilizace a obnovy venkova Plzeňského kraje 
2023“ a zároveň schválila „Pravidla pro žadatele a příjemce dotace z 
dotačního programu Program stabilizace a obnovy venkova Plzeňského 



 3 

kraje 2023“. Předpokládaný objem finančních prostředků pro tento dotační 
program v roce 2023 je 100 milionů Kč. Pro rok 2023 jsou v rámci PSOV  
 
PK vyhlášeny dva dotační tituly: PSOV PK 2023 - Projekty obcí, PSOV PK 
2023 - Územní plány. 

 
PaeDr. Vladislav Krumer dodal, že zájem o čerpání finančních prostředků 
ze zmíněného dotačního titulu je. Hovoří hlavně o potřebách mladých lidí v 
obcích, např. o nutné rekonstrukci mateřské školy. Na to reaguje Odbor 
regionálního rozvoje tím, že finanční prostředky z tohoto programu lze 
čerpat na mateřskou školu, pokud je budova majetkem obce. Dodává, že 
nejvíce peněz jde právě na rekonstrukce domů, osvětlení apod.   

      
      Výbor pro regionální rozvoj ZPK bere na vědomí informace a pravidla 
      k dotačnímu programu „Pravidla stabilizace a obnovy venkova Plzeňského 
      kraje 2023“.  
 

 
 
4 

 
Obchůdek 21 
 
Ing. Jan Přibáň, MBA, vedoucí Odboru fondů a programů EU, svou 
prezentací přiblížil členům výboru dotační program „OBCHŮDEK 2021+“, 
jejímž důvodem je zachování dostupnosti prodejen potravin umístěných 
ve venkovských obcích na území Plzeňského kraje. Na základě usnesení 
vlády Ministerstvo průmyslu a obchodu ČR v červenci 2022 vyhlásilo 
2. výzvu, ve které mohly jednotlivé kraje jako příjemci dotací získat 
maximální dotací až do výše 4 mil. Kč na předmětný cíl/účel tohoto 
programu. 
 
Součástí tohoto zápisu je příloha č. 1 – „Prezentace Obchůdek 2021+ 
v Plzeňském kraji (2. výzva)“ 

 
      Výbor pro regionální rozvoj ZPK bere na vědomí informace o výše  
      uvedeném dotačním programu.  
 

 
 
   5 

 

 

 

 
Dotační program „Prodejny malé obce“ 
 
O dotačním programu informovala členy výboru Ing. Michaela Černá 
z Odboru regionálního rozvoje KÚPK. Cíl je stále stejný, a to udržet 
prodejny na venkově. V rozpočtu na rok 2023 jsou vyčleněné 3 mil. Kč, 
které se budou schvalovat v září tohoto roku. 

 
Součástí tohoto zápisu je příloha č. 2 – „Prezentace dotačního programu 
Prodejny malé obce“ 

 
      Výbor pro regionální rozvoj ZPK bere na vědomí informaci o dotačním  
      programu „Prodejny malé obce“ 
 



 4 

 
6 

 
     Zásady územního rozvoje 
 
     Slova se ujal vedoucí Oddělení územního plánování Odboru regionálního 
     rozvoje KÚPK Mgr. Jaroslav Kovanda. 
     Aktualizaci č. 5 „Zásad územního rozvoje PK“ (dále jen „A5 ZÚR PK“) se     
     pořizuje na základě podnětu společnosti Czechinvest. V současné době je  
     proces pořízení po rozhodnutí Zastupitelstva PK o pořízení této aktualizace  
     (ze dne 6. 2. 2023). Z usnesení zastupitelstva v dané věci vyplývá, že  
     výběr projektanta i financování A5 ZÚR PK zajišťuje společnost  
     Czechinvest. Nyní probíhá výběrové řízení na zpracovatele A5 ZÚR    
     PK, který následně zpracuje návrh A5 ZÚR PK. Tento návrh se bude poté   
     projednávat postupem dle stavebního zákona. V případě ustoupení 
     strategického partnera od záměru řešeného v A5 ZÚR PK, může být  
     pořizování této aktualizace zastaveno rozhodnutím Zastupitelstva  
     Plzeňského kraje. 
 
     PaeDr. Vladislav Krumer se vyhranil a konstatoval, že je tvrdě proti zrušení 
     letiště Líně včetně mizení zelených ploch, perspektivy elektro mobility,  
     zatížení dálnic a silnic a také obce.  
 
      Výbor pro regionální rozvoj ZPK bere na vědomí informace k aktualizaci 
      č. 5 „Zásad územního rozvoje Plzeňského kraje“. 
 

 
 
   7 

 

 
      Různé 
      
      V tomto bodě vystoupil Ing. Josef Kuželka, vedoucí Odboru kultury, 
      památkové péče a cestovního ruchu KÚPK. Představit členům výboru 
      činnost odboru prostřednictvím prezentace, jenž je součástí tohoto zápisu. 

  
Součástí tohoto zápisu je příloha č. 4 – „Prezentace OKPPCR“ 
     
Výbor pro regionální rozvoj ZPK bere na vědomí informace o činnosti 
Odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu KÚPK. 
 

    

 

8 
 
 
 
 
 
 

 
Diskuze a závěr 
 
K diskuzi se nikdo nevyjádřil, proto předseda výboru Ing. Jan Vavřička 
poděkoval všem členům za jejich účast a upozornil na další zasedání VRR 
ZPK dne 9. 5. 2023 od 14 hodin. Pozvánka bude odeslána s předstihem. 
 
Zasedání výboru bylo ukončeno v 17:00 hodin. 

 

 
Zápis byl vyhotoven dne 27. 3. 2023 – počet stran: 4, počet příloh: 4 
 
    
  Jana Brichcínová PaedDr. Vladislav Krumer Ing. Jan Vavřička 
 
 
 .................  .................   .................  ..................   .................  .................  
 zapisovatel   ověřovatel zápisu   předseda výbor 


